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صدای دانشجویان دانشگاه 
صنعتی اصفهان را بشنوید

ادامه از صفحه یک: ریاست جدید دانشگاه اگر می خواهد 
از این مسیر فاصله بگیرد، باید ابتدا از همین جا شروع کند. 
از بازسازی اعتمادی که طی این سال ها سست شده است. 
دانشجو اگر مطمئن شود که صدایش شنیده می شود، حتی 
سختی ها را بهتر تحمل می کند. اما اگر احساس کند که نادیده 
گرفته شده، هیچ توجیهی کارساز نیست. رئیس جدید دانشگاه 
باید خود را نه تنها مدیر پروژه ها، بلکه شنونده فعال نیازهای 
نیمه تمام  عمرانی  بداند.پروژه های  دانشجویی  بدنه  انسانی 
زیادی در سطح دانشگاه وجود دارد. ساخت وسازهایی که بعضاً 
سال هاست در مراحل ابتدایی متوقف مانده اند. اما آنچه اولویت 
دارد، صرفا تکمیل ساختمان ها نیست، بلکه این است که این 
پروژه ها چقدر با زندگی روزمره دانشجویان پیوند دارند. سالنی 
برای مطالعه، اتاقی برای مشاوره، سلفی با غذای قابل اطمینان، 
خوابگاهی با ایمنی قابل قبول. این ها زیرساخت های عینی، 
کرامت دانشجویی اند، نه مزایای جانبی.در کنار این مسائل، 
ریاست جدید دانشگاه باید با شفافیت و صداقت مدیریت کند. 
نه فقط در برابر رسانه ها، بلکه پیش از آن، در برابر خود دانشجو. 
اگر حادثه ای رخ می دهد، باید با زبان روشن درباره آن صحبت 
شود. اگر کمبودی وجود دارد، به جای پنهان کاری، باید درباره 
راه حل ها حرف زده شود. دانشگاه جایی برای آموزش است؛ 
چه بهتر که خود مدیریت هم به دانشجو یاد دهد چگونه در 
موقعیت های سخت، شفاف، مسئولانه و همدلانه رفتار کنیم.

گذشته مدیریت پیشین دانشگاه، در کنار برخی تلاش های 
قابل تقدیر در جذب منابع و توسعه زیرساختی، در حوزه ارتباط 
با بدنه دانشجویی عملکردی ضعیف و بعضاً پرحاشیه داشت. 
بحران های متعدد و واکنش های ناامیدکننده به آن ها، تصویری 
نامطلوب و منفی از مدیریت در ذهن دانشجویان ساخته است. 
ریاست جدید اگر بخواهد همان مسیر را ادامه دهد، در بر همان 
پاشنه می چرخد و نتیجه ای نخواهد داشت.دانشگاه صنعتی 
اصفهان، امروز نیازمند مدیریتی است که به جای مشغول 
بودن صرف به پروژه ها، به رابطه ها فکر کند. رابطه ای انسانی 
و واقعی میان بدنه مدیریتی و بدنه دانشجویی. این رابطه با 
بیانیه و نشست رسمی ساخته نمی شود. از دل سلف، از حیاط 
خوابگاه، از یک گفت وگوی ساده و صادقانه بیرون می آید. 
دانشجویان، بیشتر از هر چیز، نیاز دارند بدانند که دیده و شنیده 
می شوند. اگر قرار است تحولی در دانشگاه صنعتی اصفهان رخ 
دهد، از همین جا باید شروع شود. از اعتماد. از احترام. از شنیدن.

سرمقاله

 رفع چالش کم آبی ریشه ای و منطقه محور باشد
 رئیس جمهـور بـا تأکیـد بر ضـرورت ایجاد تعـادل میان 
منابـع و مصـارف آب به عنوان شـرط بنیادین توسـعه پایدار، 
خواسـتار تدویـن راهکارهـای علمـی، جامـع و منطقه محور 
بـرای مقابلـه بـا چالـش کم آبـی شـد و بـر نقـش مؤثـر 
دانشـگاه ها، رسـانه ملی و نظام آموزشـی در حل این مسئله 

تأکیـد کرد. ملی 
بـا  دولـت  اندیشـی  ایرنـا، جلسـه هـم  گـزارش  بـه   
دانشـگاهیان به منظـور یافتن راهکارهای علمـی و کاربردی 
رفـع چالـش کم آبـی در کشـور بـا حضـور رئیس جمهـور، 
وزرای نیـرو، کشـاورزی و علـوم و جمعی روسـای و اسـاتید 
دانشـگاه های مطـرح کشـور برگـزار شـد. در ایـن جلسـه 
رعایـت  بـر ضـرورت  تأکیـد  پزشـکیان، ضمـن  مسـعود 
اصـل تعـادل میـان منابـع و مصـارف آب به عنـوان یکی از 
بنیادی تریـن اصول توسـعه پایـدار، گفت: عـدم رعایت این 
اصل، منشـأ بخـش عمده ای از مشـکلات کنونـی در حوزه 

آب کشـور اسـت. 
بایـد به دقـت ارزیابـی کنیـم کـه اقداماتـی کـه طـی 
سـال های اخیـر بـا صـرف هزینـه انجـام شـده اند، تـا چـه 
میـزان توانسـته اند در کاهـش مصرف آب مؤثر واقع شـوند. 
او بـر ضرورت تشـکیل کارگروه های تخصصـی میان دولت 
و دانشـگاه بـا حضور تمامـی بخش های مرتبـط تأکید کرد 

افزود:  و 
چـون حـل مسـئله کم آبـی محـدود بـه یـک بخـش 
خـاص نیسـت و به نوعـی همـه حوزه هـای مدیریتـی را در 
بـر می گیـرد، لازم اسـت راهکارهـای ارائه شـده ریشـه ای 
و جامـع باشـد تـا از عـوارض احتمالـی در دیگـر بخش هـا 

شـود.  جلوگیری 
در  بایـد  کارگروه هـا  ایـن  کـرد:  تأکیـد  رئیس جمهـور 
دانشـگاه های  و  اسـتانداری ها  هماهنگـی  بـا  اسـتان ها 
منطقـه ای شـکل گرفته و بـه شهرسـتان ها تسـری یابنـد، 
چـرا که شـرایط هر منطقـه به لحـاظ اقلیمـی و جغرافیایی 
نیـز  مسـئله  حـل  نسـخه های  و  اسـت  منحصربه فـرد 
می بایسـت متناسـب بـا ویژگی هـای محلـی تدوین شـود. 
بـر اهمیـت آگاه سـازی مدیـران، مسـئولان و  پزشـکیان 
سیاسـت گذاران کشـور دربـاره وضعیـت آبی و دلایـل بروز 
چالـش در ایـن بخـش تأکید کـرد و گفـت: بایـد تلفیقی از 
گزارش هـای وزارت نیـرو و دانشـگاه ها بـه مسـئولان ارائـه 

شـود تـا حساسـیت لازم نسـبت بـه موضـوع ایجـاد شـود. 
همچنیـن داده هـا و گزارش هـای مرتبـط باید به شـکل 
عمومـی و فراگیر در اختیار عمـوم مردم قرار گیرد تا همگان 
درک صحیحی از مخاطرات موجود داشـته باشند و در مسیر 
همـکاری و مشـارکت قـرار گیرنـد. او در ایـن زمینـه، نقش 
رسـانه ملی به عنـوان رکن مهمـی در آگاه سـازی عمومی و 
همراه سـازی مردم برای انجام اقدامات پیشـگیرانه و اجرای 
سیاسـت ها را موردتأکیـد قـرارداد و بـر اهمیـت آمـوزش در 
مـدارس به عنوان دیگـر مؤلفه ضروری در فرهنگ سـازی و 

تربیـت نسـل آینـده در حفظ منابـع آب تأکید کرد.
 رئیس جمهـور بـا بیان اینکه حل چالـش کم آبی نیازمند 
تغییـر نگرش اسـت، گفت: این مسـئله یک پـروژه مقطعی 
نیسـت، بلکـه روندی مسـتمر و پایدار اسـت که بایـد در آن 

پنـج اصـل مهـم مهندسـی آب وخـاک و کشـت، آمـوزش 
مؤثر، سیاسـت های تشـویقی، برخورد قانونـی با متخلفین و 

نظـام ارزیابـی و نظارت مسـتمر مدنظر قـرار گیرد.
 پزشـکیان با اشـاره به اینکه دانشـگاه های نسـل سوم و 
چهـارم در جهـان امروز، علاوه بر رسـالت آموزشـی، بر حل 

مسـائل متمرکز شـده اند، تصریح کرد: 
انتظـار دارم دانشـگاه های کشـور مـا نیـز بـا ورود جدی 
به مسـائل ملـی، راهکارهای عملی و راه گشـا ارائـه دهند تا 
خروجـی فعالیت هـای آموزشـی و پژوهشـی آنها در توسـعه 

متـوازن و پایدار کشـور تجلـی یابد. 
در ایـن نشسـت مهم، گزارشـی جامـع و تفصیلـی ارائه 
شـد کـه ضمـن بررسـی نحـوه ورود دانشـگاه بـه موضـوع 
کم آبـی، دلایـل پیدایـش و تشـدید ایـن بحران طـی ده ها 

سـال گذشـته بـه بحث وبررسـی گذاشـته شـد. 
همچنیـن مؤلفه هـای تأثیرگـذار بـر عـدم تـوازن میان 
منابـع و مصـارف آب در کشـور از جملـه هدررفت گسـترده 
آب در بخـش شـرب، عـدم تطابـق مصـرف و هزینـه در 
بخـش کشـاورزی، عدم هزینـه اثربخش انتقـال آب از دریا، 
برداشـت های غیراصولـی از منابـع آب زیرسـطحی، عـدم 
اجـرای کامـل سیاسـت های آبـی، فرسـودگی شـبکه های 
توزیع، سیسـتم های سرمایشـی منسـوخ، تغییـرات اقلیمی، 
کمبـود هوشمندسـازی در داده بـرداری منابـع آبی، مسـائل 
سیاسـی و امنیتـی، ضعـف هماهنگی هـای بین بخشـی و 
بارگـذاری بی رویـه روی منابـع آب و اتخاذ برخی تصمیمات 
نادرسـت ناشـی از فقدان اطلاعات دقیـق و داده های علمی 

به تفصیـل مـورد واکاوی قـرار گرفـت.

 امنیت قابل قبولی در کشور 
برقرار است

 وزیر کشور تصریح کرد: مردم طی جنگ تحمیلی ۱۲ روزه 
کار خود را انجام دادند و شگفتانه ای برای دنیا ایجاد کردند؛ چراکه 
دشمن حساب زیادی روی انشقاق و ناآرامی های داخلی بازکرده 
بود اما مردم با همبستگی و انسجام، نشان دادند که پای کشور و 
وطنشان ایستادند. اسکندر مؤمنی در گفت وگو با ایسنا، در ارزیابی 
وضعیت امنیتی کشور تأکید کرد: در حال حاضر با همراهی مردم 
و عملکرد دستگاه امنیتی انتظامی سپاه بسیج و مرزداران امنیت 
بسیار خوب و قابل قبولی در کشور فراهم است. او همچنین در 
پاسخ به پرسشی درباره اقدامات موردنیاز برای استمرار انسجام 
مردم تأکید کرد: مردم طی جنگ تحمیلی ۱۲ روزه کار خود را 
انجام دادند و شگفتانه ای برای دنیا ایجاد کردند؛ چراکه دشمن 
حساب زیادی روی انشقاق و ناآرامی های داخلی بازکرده بود، اما 
مردم با همبستگی و انسجام، نشان دادند که پای کشور و وطنشان 
ایستادند. وزیر کشور ادامه داد: امروز دو وظیفه بر عهده ماست یکی 
اینکه همبستگی ایجاد شده در دوران پساجنگ را همواره حفظ 
کنیم و ارتقا دهیم؛ وظیفه دوم آن است از ما دولتی ها گرفته ما 
آنهایی که تریبون در اختیار دارند از واردشدن لطمه به همبستگی و 

وحدت ملی پرهیز بکنیم و انسجام موجود را حفظ کنیم.

 مجلس آماده اقدام متقابل 
درباره فعال شدن مکانیسم 

ماشه
 عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با 
هشدار به اروپا درباره تهدید به مکانیسم ماشه گفت: مجلس برای 
واکنش متقابل برنامه دارد و اقدامات شدیدتری را دنبال خواهد 
کرد. عباس گلرو، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی در گفتگو با تسنیم در واکنش به تلاش 
مقامات تروئیکای اروپایی برای افزایش فشار بر ایران و تهدید 
به فعال سازی مکانیسم ماشه به بهانه فعالیت های غیرصلح آمیز 
هسته ای، تأکید کرد: وضعیت پرونده هسته ای ایران کاملًا روشن 
است و در این میان، حقوق مسلم جمهوری اسلامی ایران به طور 
سیستماتیک از سوی کشورهای غربی نادیده گرفته شده است. 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با یادآوری 
اقدامات مجلس در مواجهه با سیاست های خصمانه پیشین گفت: 
مجلس شورای اسلامی همان طور که در پاسخ به جنایات آمریکا 
و رژیم صهیونیستی علیه زیرساخت های کشور، قانون تعلیق 
همکاری ها با آژانس بین المللی انرژی اتمی را تصویب کرد، در 
قبال تهدید به فعال سازی مکانیسم ماشه نیز نقشه و برنامه دارد و 
اقدامات متقابل شدیدتری را در دستور کار قرار داده است. دولت 
نیز موظف خواهد شد بر اساس این چارچوب، واکنش مناسبی 
نشان دهد. او با اشاره به خسارات وارد شده به زیرساخت های 
هسته ای کشور اظهار داشت: ادامه این زیاده خواهی ها و اتخاذ 
مواضع خصمانه از سوی اروپا، مردود است و نمی تواند مبنای 
تعامل باشد. او در پایان هشدار داد: عقلای عرصه روابط بین الملل 
به کشورهای اروپایی توصیه می کنند که از پیچیده تر کردن 
شرایط خودداری کرده و به تعهدات خود پایبند بمانند، چرا که 
فعال سازی مکانیسم ماشه نه تنها مشکلی را حل نمی کند، بلکه 
وضعیت را برای خود اروپایی ها دشوارتر خواهد ساخت. گلرو با 
اشاره به بررسی گزینه های مختلف در کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس، تصریح کرد: هر اقدامی که در راستای 

منافع ملی و حقوق مردم باشد، با جدیت پیگیری خواهد شد.

 موافقت مجلس با کلیات 
لایحه حمایت از ایرانیان 

خارج از کشور
 نمایندگان مجلس در جلسه علنی روز گذشته با کلیات 
لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشور موافقت کردند. در 
نشست علنی مجلس شورای اسلامی کلیات لایحه حمایت 

از ایرانیان خارج از کشور با ۲۰۹ رأی موافق تصویب شد. 
مقتدایی نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی در این باره 
اظهار داشت: این لایحه در جلسه ۱۲ اسفند ۱۴۰۳ پس 
از بررسی های انجام شده تصویب و بر اساس ماده ۱۴۳ 
آیین نامه داخلی مجلس به هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی تقدیم شد و در دستورکار بررسی صحن مجلس 
شورای اسلامی قرار گرفت. او افزود: ایرانیان خارج از کشور 
به عنوان سرمایه های مهم می توانند در مسیر توسعه و حل 
مسائل کشور کمک فراوانی انجام دهند که لازم است 
مشکلات آن ها رفع شود و همان طور که در حوادث اخیر 
همه دیدند هموطنان ما در خارج از کشور دلسوزانه پای 
منافع ایران ایستادند. عضو کمیسیون امنیت ملی تصریح 
کرد: در این لایحه تعاریف و همچنین موارد تسهیل گری 
دیده شده است و باتوجه به اینکه مهاجرین و دانشجویان 
خارج از کشور باید به طور دقیق اموراتشان پیگیری شود 
درخواست  محترم  نمایندگان  از  ملی  امنیت  کمیسیون 
جلال زاده  وحید  دهد.  موافق  رأی  لایحه  این  به  دارد 
معاون پارلمانی، کنسولی و امور اتباع وزارت امور خارجه 
نیز در خصوص این لایحه، اظهار داشت: بر اساس قانون 
برنامه دولت مکلف به تقدیم لایحه حمایت از ایرانیان به 
مجلس بود و این لایحه محصول دو دولت و دو مجلس 
بوده است. او ادامه داد: در این لایحه در ۱۶ موضوع در 
خصوص ایرانیان خارج از کشور به ویژه در امر تسهیل گری 
موضوعاتی مورد اشاره قرار گرفته نظیر راه اندازی سامانه 
پرسمان برای حل مشکلات ورود ایرانیان خارج از کشور به 
وطن، همچنین بحث اصلاح مواد قانونی در مورد تابعیت 
مضاعف و همین طور بحث دسترسی ایرانیان به سامانه های 
داخلی و تکلیف دستگاه ها به ارائه خدمت به ایرانیان خارج از 
کشور از موضوعاتی است که در این لایحه دیده شده است. 
جلال زاده تصریح کرد: مقام معظم رهبری در موارد متعددی 
بر موضوع حمایت از ایرانیان خارج از کشور تأکید فرمودند 
و رأی مجلس به این لایحه در این مقطع حساس می تواند 
نشان دهنده حمایت از ایرانیان خارج از کشوری باشد که در 
کشور، پرچم و میهن خویش ایستادند و باید توجه داشت که 
مسئله ایرانیان خارج از کشور یک کلان مسئله است چرا 
که ما چند میلیون ایرانی با ظرفیت و توانمندی های مختلف 
در خارج از کشور داریم. دکتر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی نیز در پایان بررسی کلیات این لایحه، در سخنانی 
اظهار داشت: این لایحه از جمله مواردی است که مجلس 
آن را در دستور کار قرارداد و کلیات آن الحمدلله تصویب 
در  شده  ارائه  پیشنهادات  اینکه  باتوجه به  افزود:  او  شد. 
جزئیات لایحه پیشنهادات خوبی است، مجلس و نمایندگان 
با توجه و عنایت این موارد را موردبررسی قرار دهند تا ما 
بتوانیم بخشی از مشکلات هموطنان عزیزمان در خارج 
از کشور را حل وفصل نماییم به ویژه بخشی که رفت وآمد 
ایرانیان خارج از کشور را تسهیل گری کرده و مشکلاتی 
که در حوزه قضایی، کنسولی و... را رفع می کند چرا که 
این ها از موضوعات جدی است که این چند میلیون نفر با 
آن مواجه اند و من مطمئن هستیم که مجلس در این مسیر 
همراهی خواهد کرد و ما از همین امروز نیز وارد جزئیات 

این لایحه خواهیم شد.
Á  نخبگان را در دالان های تنگ اســیر 

نکنیم
 احمد فاطمی در مخالفت با کلیات این لایحه، گفت: 
حمایت از ایرانیان موردحمایت همه نمایندگان است، اما 
سؤالاتی در این زمینه مطرح است کمااینکه آیا ما در داخل 
به سرمایه گذاران داخلی فضا داده ایم و بانک ها را برخط 
کرده ایم و از بروکراسی و تشریفات زائد مقررات زدایی شده 
است که انگیزه ای برای ایرانیان خارج از کشور ایجاد کند. 
نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: 
آیا ما توانسته ایم موج مهاجرت نخبگان را مدیریت کنیم 
یا مسئولیت ها در داخل بر اساس شاخص شایسته سالاری 
از  حمایت  در  مدیران  و  بانک ها  یا  است  شده  توزیع 
کارآفرینان و نخبگان داخلی و صنعتگران به تکالیف قانونی 
خود عمل می کنند؛ بنابراین نباید نخبگان را در دالان های 

تنگ اسیر کنیم.
Á  دعوت از ایرانیان خارج از کشــور به 

تحقق رشد ۸ درصدی منتهی می شود
 هادی قوامی در موافقت با کلیات لایحه مذکور، گفت: 
یکی از اهداف برنامه هفتم رشد ۸ درصدی است که از 
۲ کانال اصلی افزایش بهره وری و سرمایه گذاری محقق 
می شود و این در حالی است که سرمایه داخلی محدود 
است و باید به سمت سرمایه گذاران خارجی برویم. نماینده 
مردم اسفراین، بام و صفی آباد در مجلس شورای اسلامی 
یادآور شد: باتوجه به انسجامی که طی جنگ تحمیلی ۱۲ 
روزه بین ایرانیان داخل و خارج ایجاد شد، ایرانیان خارج از 
کشور علاقه خود را به وطن نشان دادند؛ بنابراین دعوت از 
آن ها می تواند نقش مهمی در سازندگی کشور داشته باشد.

Á  دعوت از ایرانیان خارج از کشور فرصتی 
بی نظیر برای کشور است

 علیرضا سلیمی در موافقت با کلیات لایحه مذکور، 
افزود: الان حداقل ۴ میلیون ایرانی خارج از کشور داریم 
که این ظرفیت یک فرصت بی نظیر برای کشور است چرا 
که این افراد دارای ویژگی های مهمی هستند کمااینکه در 
لایه نخبگانی و سرمایه گذاران خارج از کشور قرار گرفته اند 
و بخش اعظمی از آن ها ثروتمند هستند کمااینکه تنها 
ایرانیان مقیم آمریکا بیش از ۲ هزار میلیارد دلار سرمایه 
دارند. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و 
پردیس در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: این قانون 
جامع می تواند حمایت از ایرانیان خارج از کشور را قاعده مند 

کند.

خبــر

خبــر

 شراکت بر مدار مصلحت
 در جریـان جنـگ اخیـر، روسـیه بـا حفـظ موضعی 
از  نه تنهـا  بین المللـی،  مجامـع  در  هوشـمندانه 
روایت سـازی غـرب علیـه ایـران فاصلـه گرفـت، بلکـه 
از قطعنامه هـای  اسـتراتژیک و ممانعـت  بـا وتوهـای 
یک جانبـه، بار دیگر نشـان داد که شـراکت بـا تهران بر 

پایـه درک متقابـل و مصلحـت مشـترک اسـت.
 بـه گـزارش ایمنـا، چندهفتـه ای از پایـان آن کارزار 
کوتاه اما پرشـور میان جمهوری اسـلامی ایـران و رژیم 

می گذرد. صهیونیسـتی 
 نبـردی کـه هرچنـد تنهـا ۱۲ روز به طـول انجامید، 
امـا موج هـای سیاسـی، نظامـی و رسـانه ای اش هنـوز 
بـر سـواحل منطقـه فروننشسـته اسـت، در ایـن میـان، 
تـا  اتاق هـای فکـر گرفتـه  از  پرتکـرار  یـک پرسـش 
گفت وگوهـای مـردم کوچـه و بـازار، سـایه انداختـه بـر 

تحلیل هـا:
 اگـر صهیونیسـت ها بـا پشـتیبانی کامـل آمریـکا و 
برخـی دولت های اروپایـی پا به میدان جنگ گذاشـتند، 
پـس شـرکای راهبـردی ایـران به ویـژه روسـیه کجـا 

بودند؟
Á  روس ها در دفاع از حق غنی سازی ایران 

مواضع قابل قبولی داشته اند
 مهـدی سـیف تبریزی، کارشـناس مسـائل روسـیه 
اظهـار کـرد: روس هـا از همـان روزهـای ابتدایی جنگ 
تحمیلـی تـا بـه الان بر اسـاس مفـاد قراردادهایی که با 
ایـران بسـته بودنـد و تعهداتـی کـه ذیـل سـازمان های 
بریکـس  و  شـانگهای  هماننـد  عضـو  بین المللـی 
سـعی  اطلاعاتـی  و  سیاسـی  حوزه هـای  در  داشـتند 
کردنـد مواضـع محکـم و قابـل قبولـی را اتخـاذ کننـد، 
هرچنـد در برخـی مواقـع می تـوان توقـع داشـت کـه 
موضع گیری هـای بهتـری داشـته باشـند، امـا ما شـاهد 
هسـتیم که نمایندگان روسیه در شـورای امنیت سازمان 
ملـل، شـورای حکام انـرژی اتمـی، بریکس و سـازمان 
شـانگهای و حتـی مقامـات بالاتـر همچـون پوتیـن و 
قبولـی  قابـل  بیانیه هـای  یـا  و  موضع گیـری  لاوروف 

داشـته اند. 
برجسـته  بسـیار  اخیـر  روزهـای  در  کـه  نکتـه ای 
شـده موضـع محکم تـر روس هـا دربـاره حـق مشـروع 
غنی سـازی ایـران و حقوق پایمال شـده ایـران در برجام 

اسـت. بوده 
 او افـزود: روس ها همچون سـایر کشـورهای عضو، 
ظرفیت هـا و محدودیت هایـی دارنـد، امـا نکتـه ای کـه 
مهـم اسـت و بایـد به آن توجـه کرد سیاسـت های ملی 
و دکترین هـای سیاسـت خارجی کشـورهای مختلف در 
قبـال مسـائل و چالش هـای منطقـه ای و بین المللـی 

است.
 روس هـا و حتـی چینی هـا همانطـور کـه در طـول 
رژیـم  برعلیـه  را  قطعنامـه ای  بودیـم  شـاهد  جنـگ 
کـه  دادنـد  ارجـاع  امنیـت  شـورای  بـه  صهیونیسـتی 
براسـاس سـاختار ایـن شـورا رأی نیـاورد، امـا توانسـت 
موضع گیـری کشـورهای مختلف را در قبـال این تجاوز 
مشـخص کند، بنابرایـن می توان از ظرفیـت روس ها در 
رد قطعنامه هـای ظالمانـه در قبـال ایـران اسـتفاده کرد، 
اما در محکومیت بین المللی رژیم سـفاک صهیونیسـتی 

نـه روسـیه و نـه چیـن قابلیـت ایـن کار را ندارند. 
ایـن موضـوع در دیگـر سـازمان های بین المللـی که 
کشـورهای غربـی در آن عضویـت دارنـد نیـز صـادق 
اسـت، پـس بایـد انتظاراتمـان از کشـورها را بر اسـاس 
واقعیت هـای میدانـی و حقایـق موجـود تنظیـم کنیـم.

اطلاعاتـی  و  دفاعـی  کمک هـای  روی  می تـوان   
روس هـا در موضوعـات و چالش هـای پیـش رو حسـاب 

د کر
 کارشـناس مسـائل روسـیه تصریـح کـرد: بـه نظـر 
نمی رسـد اتفـاق خاصـی در روابط بین دو کشـور بیفتد، 
شـاید بتـوان بـا یـک دیپلماسـی فعال تـر و تبیین نقش 
مخـرب رژیـم در تهدیـد منافع روسـیه در برخی مناطق 
همچـون قفقـاز جنوبـی شـاهد همکاری هـای عمیق تر 
سیاسـی و امنیتـی باشـیم کـه این مـورد به طور شـدید 
بـه یک دیپلماسـی دقیق و فعـال احتیاج دارد، از سـوی 
دیگـر همچنـان می تـوان روی کمک هـای دفاعـی و 
اطلاعاتـی روس ها در موضوعـات و چالش های پیش رو 
حسـاب کـرد، امـا بایـد ایـن موضـوع را در نظر داشـت 
کـه نـه طـرف ایرانـی و نـه طـرف روس به هیچ عنـوان 
خواهـان رسـانه ای شـدن این مـدل از روابط نیسـتند و 

نخواهنـد بود. 
پـس اینکـه رسـانه ها طـوری رفتـار کنند کـه افکار 
عمومـی جامعـه تشـنه شـنیدن و دیـدن این سـبک از 
مبـادلات باشـند به نظـر کاری منطقـی نخواهـد بود و 
تنها فشـار را روی نهادهای مسـئول اضافه خواهد کرد. 
تبریـزی بـا بیـان اینکـه می تـوان هـر سـه مـورد را در 

پیـش گرفت، ادامـه داد:
 همـکاری بـا روس هـا به هیچ عنوان نافـی همکاری 
بـا دیگر قدرت هـای منطقـه ای و بین المللی نیسـت، ما 
از دوران جنـگ سـرد گـذر کردیـم و رابطـه بـا روسـیه 
نافـی رابطـه بـا چیـن یـا پاکسـتان نیسـت و دسـتگاه 

موضـوع  فراخـور  بـه  دسـتگاه ها  دیگـر  و  دیپلماسـی 
می تواننـد منافـع کشـور را پیگیـری کننـد.

 نبایـد بـا مسـائلی همچـون روابـط راهبـردی بـا 
کشـورهایی همچـون چین و روسـیه احساسـی برخورد 
کـرد و پـس از گذرانـدن یـک دوران پرفشـار بـه دنبال 
تجدیدنظـر در روابطمـان باشـیم، بلکـه اصـلاح روابـط 
براسـاس واقعیت هـای موجـود منطقی ترین رفتار اسـت 

کـه می توانـد در آینـده راهگشـا باشـد.
 او عنـوان کـرد: روسـیه براسـاس دکتریـن روابـط 
خارجـی خـود به ویـژه در منطقه خاورمیانه کنش نشـان 
داد، ایـن کشـور قائـل به حفـظ وضع موجـود خاورمیانه 
و بـا دولت هـای فعلـی اسـت و به هیچ عنـوان خواهـان 
تغییـر و ایجـاد چالش در این منطقه نیسـت، مـورد دوم 
کـه بایـد بـه آن توجـه کرد اینسـت کـه این کشـور بر 
اسـاس بند نخسـت خواهـان برتری گرفتـن یک قدرت 
خاورمیانه ای نسـبت بـه دیگر دولت های منطقه نیسـت 
و همیشـه سـعی کرده روابط خود را براسـاس بالانس و 

تعـادل بخشـی ایـن قدرت ها بنـا کند.
Á  نظام جمهوری خواســتار حفظ  روسیه   

اسلامی و کلیت ایران به شکل موجود است
 کارشـناس مسـائل قفقـاز و روسـیه گفـت: نـگاه 
روسـیه بـه ایران به عنـوان یکی از شـرکای این کشـور 
به خصـوص پـس از شـروع جنـگ اوکرایـن قائـل بـر 
ایـن موضوع اسـت که بایـد موجودیت نظـام جمهوری 
اسـلامی و کلیـت ایران به شـکل و وضـع موجود حفظ 

. شود
 در جریـان جنـگ تحمیلـی گذشـته دسـتگاه های 
اطلاعاتی روسـیه به این نتیجه رسـیدند کـه این جنگ 
نه تنهـا ایـران و نظـام مسـتقر را تضعیـف نکـرد، بلکـه 
ایـن کشـور تـوان دفـاع از خـود و حفظ انسـجام داخلی 
را در بالاتریـن شـکل ممکـن برخـوردار اسـت از همین 

روی و بـر اسـاس دکترینـی که خدمتتان عـرض کردم 
سـعی در تغییـر موازنـه و افزایـش قـدرت نظامـی یک 
واحـد سیاسـی نسـبت به واحـد سیاسـی دیگـر نکرد و 
بـر اسـاس پیمان هـای موجـود نقـش فعالـی در عرصه 

سیاسـی را انجام داد.
Á  تبار در ســرزمین های میلیون روس   2 

اشغالی زندگی می کنند
 تبریـزی افـزود: بایـد ایـن نکتـه را هم مـورد توجه 
قـرار داد که نگاه روسـیه به اسـرائیل هماننـد نگاه ما به 
ایـن رژیم نیسـت، بلکه روس ها منافعـی را برای خود در 
ارتبـاط بـا اسـرائیل تعریـف می کنند به هرحـال روس ها 
مـراودات فعـال فرهنگی با اسـرائیل دارنـد و از جمعیت 
۱۰ میلیونـی سـاکن در سـرزمین های اشـغالی بـه طور 
تقریبـی دو میلیـون روس تبـار در حال زندگی هسـتند. 

او گفـت: اسـرائیل در چنـد سـال گذشـته همیشـه 
سـوپاپ روابـط مسـکو واشـنگتن بـوده و بسـیاری از 
رایزنی هـای  طریـق  از  آمریـکا  و  روسـیه  مشـکلات 

اسـت.  برطـرف شـده  تل آویـو 
را  رژیـم  روسـیه  اوکرایـن  از جنـگ  بعـد  هرچنـد 
جـز کشـورهای غیردوسـت و در حـوزه غـرب جمعـی 
دسـته بندی کـرده اسـت، امـا همچنـان بـه ایـن روابط 

دارد. احتیـاج 
 از همیـن روی نمی تـوان انتظـار داشـت روس ها در 
قبـال جنـگ ایران و اسـرائیل همچون آمریکا، فرانسـه، 
آلمـان و انگلسـتان وارد معرکـه شـوند، زیرا اسـرائیل از 
آمریـکا جـدا نیسـت و می تـوان ایـن کشـور را یکـی از 
ایالت هـای آمریـکا دانسـت از همیـن روی مـدل کنش 
روسـیه نسـبت به جنگ ایران و اسـرائیل متفاوت است. 

کارشـناس مسـائل روسـیه تصریح کرد:
 اگـر مـدل جنـگ به سـمتی می رفـت که ایـران در 
نقطه ضعـف قرار می گرفـت و یا موجودیت کشـور دچار 
مخاطـره می شـود مـا می توانسـتیم شـاهد دو کنـش 

متفـاوت از روس ها باشـیم.
اول اینکـه روس هـا در صـورت درخواسـت ایـران 
اقـدام بـه انتقـال تجهیـزات نظامـی موردنیاز بـه ایران 
می کردنـد و مدل دیگر که از کمتریـن احتمال برخوردار 
اسـت، انتقـال نیروهای نخبه و کمک هـای اطلاعاتی و 

راداری بـه ایـران را هـم می توانیـم متصور باشـیم.
Á هم پیمانی زیر سایه تدبیر 

 در روزهـای پـس از پایـان جنـگ ۱۲ روزه میـان 
ایـران و رژیـم صهیونیسـتی، بـار دیگر نگاه ها به سـوی 
بازیگـران کلیـدی در مناسـبات منطقـه ای و جهانـی 
دوختـه شـد؛ به ویژه روسـیه، کشـوری که طـی دو دهه 
اخیـر به عنوان شـریکی مؤثـر، پایـدار و اسـتراتژیک در 
بسـیاری از عرصه های سیاسـی، امنیتـی و اقتصادی در 

کنـار ایران ایسـتاده اسـت. 
بـا  دارنـد  تـلاش  تحلیل هـا  برخـی  هرچنـد 
برداشـت های شـتاب زده از مواضـع اخیـر مسـکو، نوعی 
تردید نسـبت به عمق روابط تهران-مسـکو ایجاد کنند، 
اما بررسـی واقع بینانـه تحولات اخیر نشـان می دهد که 
سیاسـت روسـیه در قبـال ایـران نه بـر پایـه بی تفاوتی، 
در  سـنجیده  و  پیچیـده  عقلانیتـی  بـر  متکـی  بلکـه 
چهارچـوب نظم چندقطبی در حال شـکل گیری اسـت.


